ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Птухов Глеб, ГМУ21-8

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Шабакин Евгений, ГМУ21-8

МОСКВА 2023

Протокол № 6
от «25» декабря 2023 г.

заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Птухов Глеб
Секретарь: Шабакин Евгений
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» - 16 чел.

Повестка дня:
1. Доклад Ю.Н.Шедько о результатах участия в III Международной научно-

практической конференция «Управление устойчивостью стратегического развития
международных транспортных систем».

2. Доклад Л.К.Бабаяна об итогах проведения IX Международной научно-практической
конференции «Актуальные проблемы и перспективы развития государственного и
муниципального управления».

3. Предложение назначения даты следующего заседания кружка.

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:

1. Науч. рук. Шедько Ю.Н. выделил следующие результаты III Международной научно-
практической конференция «Управление устойчивостью стратегического развития
международных транспортных систем»:
Диплом 1 степени – Птухов Г.Р. (тема доклада – Управление транспортными потоками
в мегаполисах. Нучный руководитель – Шедько Юрий Николаевич, д.э.н., доцент,
профессор кафедры «Государственное и мунииципальное управление» Факультета
«Высшая школа управления» Финансового университета при Правительстве
Российской Федерации)
Диплом 2 степени – Захарова М.В. (тема доклада - Создание безопасной и
технологичной системы мегаполиса посредством благоустройства обьектов
транспортной инфраструктуры. Нучный руководитель – Шедько Юрий Николаевич,
д.э.н., доцент, профессор кафедры «Государственное и мунииципальное управление»
Факультета «Высшая школа управления» Финансового университета при
Правительстве Российской Федерации).
Диплом 2 степени - Расметова А.Р. (тема доклада - Анализ формирования бренда
города Москвы на примере Московского метрополитена. Нучный руководитель –
Шедько Юрий Николаевич, д.э.н., доцент, профессор кафедры «Государственное и
мунииципальное управление» Факультета «Высшая школа управления» Финансового
университета при Правительстве Российской Федерации).
Диплом 3 степени – Григорьева О.А. (тема доклада - Анализ и оценка результатов
использования механизма государственно-частного партнерства в транспортной
отрасли. Нучный руководитель – Шедько Юрий Николаевич, д.э.н., доцент, профессор
кафедры «Государственное и мунииципальное управление» Факультета «Высшая
школа управления» Финансового университета при Правительстве Российской
Федерации).
Ю.Н. Шедько предложено принять к сведению информацию о результатах научной
деятельности членов кружка.
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о результатах научной
деятельности членов кружка и принять участие в последующих научно-практических
конференциях, проводимых в Финансовом университете и в других научно-
образовательных учреждениях.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ

1. Науч.рук. Л.К.Бабаян с докладом об итогах проведения IX Международной научно-
практической конференции «Актуальные проблемы и перспективы развития
государственного и муниципального управления». Были отмечены доклады
участников научного студенческого кружка «Лаборатория государственного
менеджмента». Члены жюри секций научно-практической конференции отметили
необходимость совершенствования у студентов навыков аналитической работы и
работы со статистической информацией.  В связи с чем предложено продолжение
изучения методов научного исследования для студентов-членов кружка.
Л.К. Бабаяном предложено принять к сведению информацию об итогах проведения IX
Международной научно-практической конференции «Актуальные проблемы и
перспективы развития государственного и муниципального управления» и
предложение по организации работы по дальнейшему изучению методов научного
исследования и совершенствованию навыков по их применению.
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию науч.рук. Л.К.Бабаяна об итогах
научно-практической конференции и о работе над совершенствованием научных
исследований членов кружка.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель – Птухов Глеб. Предложено назначить дату следующего заседания
кружка на 12.02.2024
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 12.02.2024

Председатель:                        Птухов Г.Р.

Учёный секретарь:                                                              Шабакин Е.А.